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Protokół Nr XXXIII.2013 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 

odbytej w dniu 20 czerwca 2013 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 12
00

, zakończono o godz. 14
40

. 

 

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego Przewodniczący Rady Powiatu  

Piotr Artur Gajewski otworzył XXXIII sesję Rady Powiatu i stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: Starosta Krzysztof Piłat, Wicestarosta Marek 

Chojnowski, Sekretarz Powiatu Zbigniew Pahl, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, naczelnicy wydziałów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości: Przedstawicieli Prezydium NFOZ 

w Suwałkach - Wiceprzewodniczącego Komitetu Oddziału NFOZ Stefana 

Staranowicza oraz sekretarz Elżbietę Chmielewską. 
 

Ad. 2 Przekazanie podziękowań przez przedstawiciela Prezydium NFOZ  

w Suwałkach. 

 
Wiceprzewodniczący Komitetu Oddziału NFOZ Stefan Staranowicz przekazał 

podziękowania władzom i mieszkańcom powiatu ełckiego za wszelkie działania na 

rzecz Funduszu wspierając oraz organizując różne zbiórki na ten cel. 

Wiceprzewodniczący przedstawił pokrótce działalność Oddziału NFOZ w Suwałkach. 

NFOZ powstał w 1973 r. i w tym roku mija 40 lat. NFOZ miał za cel wspomóc 

placówki służby zdrowia środkami społecznymi zebranymi od społeczeństwa. Przyjęto 

ogólną zasadę, by środki zebrane z danego terenu, wracały na teren, z którego 

pochodziły. Do roku 1990 NFOZ prowadził działalność inwestycyjną w zakresie 

budowy ośrodków zdrowia, m.in. powiat ełcki pozyskał ośrodek zdrowia  

w Kalinowie, Prostkach, Pisanicy jak również przeprowadzono modernizację 
przychodni rejonowej w Ełku. Okres wolności po 1990 r. wpłynął na to, że padło 

wiele zakładów pracy, jak również ludność niechętnie zaczęła wpłacać tzw. składki 

dobrowolne w zakładach pracy na rzecz NFOZ. Ze względu na skromne możliwości 

Oddział Wojewódzki NFOZ w Suwałkach podjął uchwałę, aby od 1990 r. zaprzestać 
inwestowania w infrastrukturę a przejść na zakup sprzętu  specjalistycznego i w tym 

okresie powiat ełcki uzyskał 1,1 mln zł w sprzęcie. 

NFOZ prowadził akcję „Serce za serce”, która również pomagała w doposażeniu 

placówek służby zdrowia w sprzęt medyczny np. aparaty EKG. Aby pozyskiwać 
środki NFOZ w Suwałkach przekształcił się w stowarzyszenie użyteczności 

publicznej, stąd też można uzyskać środki w ramach odpisu 1% od podatku 

dochodowego. 

Następnie sekretarz Elżbieta Chmielewska w imieniu Prezydium NFOZ w Suwałkach 

przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu podziękowania mieszkańcom 
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powiatu i władzom samorządowym za współtworzenie nowoczesnej bazy usług 

zdrowotnych i wsparcie działań Stowarzyszenia. 

Złożyła również podziękowania panu Wiesławowi Buczko za pracę w komisji 

nadzorującej inwestycje, których 33 wybudował NFOZ w woj. suwalskim. 

Przewodniczący Rady P. Gajewski w imieniu władz powiatu i radnych podziękował za 

pamięć oraz liczy na to, że ta informacja trafi za pośrednictwem mediów do 

mieszkańców powiatu ełckiego. 

 

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Do protokołu 

uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/. 

 

Ad. 4  Zmiany w porządku obrad. 

• Starosta K. Piłat zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Wysokie kwalifikacje – pewna 

przyszłość zawodowa”. Starosta uzasadnił, że w związku z podpisaniem przez 

ZSM-E w Ełku umowy partnerskiej oraz otrzymaniem dofinansowania z Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego niezbędne jest podjęcie ww. uchwały. Projekt ma na celu podniesienie 

jakości i zwiększenie atrakcyjności kształcenia w ZSM-E. Główne działania  

w projekcie to realizacja zajęć rozwijających kompetencje zawodowe uczniów, 

zakup nowoczesnych pomocy naukowych, Szkolny Ośrodek Kariery, staże 

zawodowe dla uczniów w zakładach pracy. 

Starosta podkreślił, że autorem projektu jest Pracownia Kształcenia Zawodowego -    

Marian Będziński, który zaprosił Zespół Szkół M-E do projektu jako partnera. 

• Przewodniczący P. Gajewski zaproponował umieszczenie ww. projektu uchwały  

w punkcie 7 jako ppkt 6 i przystąpił do głosowania. 

 

Porządek sesji po zmianie przyjęto jednogłośnie, /„za”19 głosami/: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przekazanie podziękowań przez przedstawiciela Prezydium NFOZ w Suwałkach. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zmiany w porządku obrad. 

5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2012 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2012 rok wraz z 

informacją o stanie mienia, 

2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, 

3) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu 

pływającego, 

4) przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych, 

5) realizacji projektu pod nazwą  „Nowoczesna edukacja – kompetentny 

pracownik”, 
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6) realizacji projektu pod nazwą  „Wysokie kwalifikacje – pewna przyszłość 
zawodowa”, 

7) nadania nazwy stadionowi lekkoatletycznemu ZS nr 1 im. J. Śniadeckiego  

w Ełku imienia Kamili Skolimowskiej, 

8) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2013 

– 2027, 

9) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2013 r., 

10) emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu przez Zarząd Powiatu Ełckiego, 

11) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ełku, 

12) rozpatrzenia skargi Radnego Zbigniewa Ireneusza Obary oraz Radnego 

Andrzeja Zdanowskiego.  

8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 5  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 16 maja                

do 05 czerwca 2013 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta K. Piłat w uzupełnieniu sprawozdania pisemnego przedstawił kalendarz 

spotkań w okresie między sesjami: 

� 29.05. świętowano „Dzień Weterana poza granicami państwa” a także „Dzień 
uczestników misji pokojowych” organizowany przez WKU w Ełku, 

� 29.05. odbyła się uroczystość nawiedzenia relikwii Św. Jana Bosko i 25.lecie  

Parafii Św. Rafała Kalinowskiego, 

� 01.06. odbył się VII Ogólnopolski Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, 

� 02.06. miały miejsce Ełckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej, 

� 05.06. sympozjum naukowe „Chrześcijańskie świadectwo wczoraj i dziś”, 

� 05.06. Międzygminny Konkurs Ekologiczny, 

� 06.06. podpisanie umowy „Nowoczesna edukacja – kompetentny pracownik”, 

� 06.06. odbyło się VII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego, 

� 10.06. konferencja Krajowego Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”, 

� 10.06. jubileuszowa gala Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, 

� 11.06. konferencja „Wartość Rodziny” organizowana w ramach XV Warmińsko- 

Mazurskich Dni Rodziny, 

� 11.06. spotkanie z Radą Pedagogiczną Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  

i Biblioteki Pedagogicznej w sprawie zmian organizacyjnych, 

� 12.06. wyścigi wodne szkół ponadgimnazjalnych, 

� 12.06. uroczyste rozdanie nagród XXII edycji Międzynarodowego Konkursu 

„Kangur matematyczny”, 
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� 12.06. uroczystość nadania nazwy dla skrzyżowania ul. J. Kochanowskiego  

i ul. Targowej mianem „Ronda Saperów”, 

� 13.06. Mistrzostwa Powiatu Ełckiego szkół ponadgimnazjalnych w lekkiej 

atletyce, 

� 14.06. uroczystość pożegnania absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej w ZS 

nr1 w Ełku, 

� 14.06. spotkanie dotyczące „Sieci szerokopasmowej Polski Wschodniej”, 

� 14.06. wręczenie orderu „Zasłużony dla Województwa” panu Wojciechowi 

Kujawskiemu, 

� 15.06. uroczyste otwarcie strzelnicy myśliwskiej w Ełku – Szybie, 

� 15.06. obchody 100-lecia Ełckiej Kolei Wąskotorowej, 

� 15.06. IV wyścigi smoczych łodzi, 

� 15.06. uroczystość nadania imienia Zofii Nasierowskiej Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Ełku, 

� 16.06. V Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej – koncert II 

w Rożyńsku Wielkim, 

� 16.06. konkurs kulinarny „O chochlę Prezydenta Miasta Ełku”, 

� 17.06. spotkanie starostów województwa Dolnośląskiego, Kujawsko – 

Pomorskiego i Warmińsko – Mazurskiego w Ostródzie, 

� 17.06. III Forum Menadżerów, 

� 18.06. Gala Towarzystwa Miłośników Ełku. Ełczaninem 2012 r. utytułowany 

został pan Antoni Szubzda.  

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski zwrócił się z następującymi pytaniami:  

     -  jak wygląda sprawa z wysypiskiem w Prostkach? 

     -  na jakim etapie jest połączenie Biblioteki Powiatowej z Poradnią Psychologiczno 

– Pedagogiczną? 

     - czy aktualna jest obietnica Zarządu, że do końca wakacji nie będzie reformy  

w oświacie? 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że w Prostkach cały czas trwa postępowanie 

administracyjne i o przedstawienie szczegółów poprosił panią Naczelnik. 

• Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska H. Ptaszyńska – Plak 

poinformowała, że nasza decyzja została uchylona ze względu na to, że działaliśmy 

zbyt szybko i nie powiadomiliśmy przedsiębiorcy o terminie kontroli w ciągu 7. dni 

przed wydaniem decyzji. W związku z tym uchylono nam decyzję, z powodu 

niezachowania procedur. Postępowanie zostało wznowione - wystosowaliśmy pismo 

na 7 dni wcześniej, żeby spotkać się z przedsiębiorcą i dopracować szczegóły. Spółka 

„Era – Eko” odpowiedziała, że podany termin im nie odpowiada. W związku z tym 

musimy zapytać o termin, który będzie odpowiadał. Naczelnik dodała, że na dzień 

dzisiejszy śmieci nie są dowożone. Ponadto WIOŚ wszczął postępowanie o ukaranie 

sp. „Era–Eko” ze względu na zanieczyszczanie gleby. Naczelnik podsumowała, że  

w związku z tym musimy działać zgodnie z procedurami kpa i nie możemy tego 

przyspieszyć. 
• Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej M. Raczyńska poinformowała, że trwają 
rozmowy w sprawie połączenia Biblioteki z Poradnią i utworzenia Powiatowego 
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Centrum Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej oraz od 1.09. będzie procedowany 

projekt uchwały w ww. sprawie. 

• Starosta K. Piłat zapewnił, że w ciągu wakacji nie nastąpi reforma oświaty, bo jest 

to bez Rady niemożliwe, natomiast po okresie wakacji zaproponujemy Państwu udział 

w Zespole, który będzie pracował nad pomysłami dotyczącymi restrukturyzacji 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego, albo właściwie optymalizacji sieci szkół. 

• Radny M. Laskowski w nawiązaniu do sprawozdania pisemnego, informującego  

o spotkaniu dyrektora MOS i przedstawicieli Rady Rodziców z Zarządem poprosił  

o krótką informację na ten temat. 

• Starosta K. Piłat poinformował, że na spotkaniu z Zarządem obecni byli: pan 

dyrektor, przedstawiciele Rady Rodziców i przedstawiciele Rady Pedagogicznej, 

którzy mieli okazję przedstawić swoje uwagi, stanowiska i refleksje, a konkluzja  

z tego spotkania jest taka, by układać współpracę uwzględniając interesy wszystkich 

środowisk w MOS- ie, m.in. podnoszona była kwestia współpracy MOS  

z Uczniowskim Klubem Sportowym. Podsumowując spotkanie Starosta stwierdził, że 

wszyscy wykazali troskę i odpowiedzialność o dalsze, dobre funkcjonowanie MOS. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, dlaczego do chwili obecnej nie został uchwalony 

Statut w MOS-ie, ponieważ dyrektor był zobowiązany do jego uzupełnienia. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że przewodnicząca Rady Rodziców została 

powołana, a to otwiera drogę do uchwalenia Statutu i ma nadzieję, że to już się odbyło. 

• Radna A. Kossakowska ad vocem stwierdziła, że do chwili obecnej Statut nie 

został uchwalony. 

• Radny E. Dargacz powiedział, że w sprawozdaniu zabrakło informacji nie tylko  

o śmierdzących śmieciach, ale i o „śmierdzącej” całej sprawie związanej z tymi 

śmieciami, ponieważ poza wysłanym zaproszeniem do przedstawiciela „Era-Eko”, nic 

się nie zrobiło. Na kwietniowej sesji Rady Gminy w Prostkach pan Starosta zapewniał, 

że Powiat stał się właścicielem śmieci, a  sytuacja po 2. miesiącach niewiele się 
zmieniła, ponieważ Powiat do dzisiaj nie stał się właścicielem śmieci. W związku  

z tym radny zapytał, kto będzie od 1 lipca 2013 r. właścicielem ok. tysiąca ton śmieci 

składowanych prawie 6 miesięcy na Wytwórni Chemicznej w Prostkach oraz kto  

z tym dniem będzie odpowiedzialny za ich usunięcie, czym bardzo zainteresowani są 
mieszkańcy gminy Prostki. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że cały czas odpowiedzialnością obdarzony jest 

właściciel odpadów energetycznych, w związku z tym nie Powiat, ani Gmina. 

Natomiast jest to obowiązek doprowadzenia do stanu prawnego  i możemy to robić  
tylko w postępowaniu administracyjnym, a nie karnym, czy innym. 

• Radny T. Bartnik zapytał o sprawę konstrukcji masztu telewizyjnego przy  

ul. E. Plater, która budzi duży niepokój mieszkańców, 

oraz jakie śmieci znajdują się w Prostkach? 

• Odnośnie masztu przy ul. E. Plater Starosta K. Piłat odpowiedział, iż podpisywał 

odwołanie do Wojewody w sprawie wydania decyzji jako strona uczestnicząca  

w procesie wydawania pozwolenia na budowę. Starosta przybliżył temat wyjaśniając, 

że prywatny właściciel udostępnił swoją nieruchomość w celu postawienia masztu, 

natomiast inwestor spełnia wszelkie normy wg przepisów Prawa Budowlanego 

dotyczące możliwości usytuowania takiego masztu. Starosta podkreślił, że oczywiście 

może budzić to niepokój otoczenia, bo takie przedsięwzięcia zawsze budzą niepokój. 
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W związku z tym wszystkie strony dopuszczone są do postępowania i mogą złożyć 
odwołanie  do Wojewody za pośrednictwem Starosty.  

• Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska H. Ptaszyńska – Plak  

w sprawie śmieci odpowiedziała, że w tej chwili nikt nie wie co tam jest, są to tylko 

domysły. Naczelnik nadmieniła, że przy wydawaniu ponownej decyzji być może 

weźmiemy biegłego, który stwierdzi jakie są to odpady, lecz za to trzeba będzie 

zapłacić. 
• Radny T. Osewski zwrócił się do Zarządu, by zadeklarował, że są to śmieci 

energetyczne, bo ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi, że  

z dniem 1 lipca śmieci komunalne na terenie gminy staną się własnością samorządu 

gminnego. Ponadto zapytał, czy jesteśmy przygotowani na wykonanie zastępcze  

w przypadku zagrożenia epidemiologicznego, gdy będziemy zmuszeni wywieść te 

śmieci i żądać zapłaty od firmy, która może już nie istnieć. 
• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski powiedział, że w tym konkretnym 

przypadku śmieci nie staną się własnością gminy, dlatego że są to śmieci 

przedsiębiorcy, a nowa ustawa „śmieciowa” obejmuje swoją regulacją w tym zakresie 

tylko sferę prywatną. 
• Starosta K. Piłat dodał, że nasza ostrożność w postępowaniu administracyjnym 

wynika z tego, że chcemy uniknąć takich sytuacji, że przedsiębiorca nas oskarży  

o odszkodowanie za zaprzestanie swojej działalności. 

Przewodniczący P. Gajewski zakończył obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

• Radna A. Kossakowska w sprawie zatrudniona osoby na stanowisku p.o. głównej 

księgowej w MOS-ie  zapytała, dlaczego do chwili obecnej nie został przeprowadzony 

konkurs? 

• Starosta odpowiedział, że pracodawcą w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym 

jest dyrektor i on ponosi odpowiedzialność za politykę kadrową. Ponadto w tej 

jednostce niedawno kontrolę przeprowadziła Państwowa Inspekcja Pracy i w tym 

zakresie nie stwierdziła uchybień. 
 

Ad. 7  

1) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu  

Ełckiego za 2012 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego 
za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia. 
 

• Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania. 

Skarbnik G. Boroda w postaci slajdów przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu za rok 2012. Powiedziała, że sprawozdanie zawiera zestawienia planu  

i wykonania. Wykonanie planu wynosi 98,02%, natomiast wydatki zostały 

zrealizowane w 97,23%. Dochody są mniejsze od wydatków, wydatki wyniosły 

107.239.143 zł, natomiast dochody 98.897.569 zł, z tej różnicy został wygenerowany 

deficyt w wysokości 8.341.573 zł. Przychody wyniosły 12.612.136 zł, na które, 

złożyły się wolne środki z rozliczenia lat ubiegłych, emisja obligacji, jak również 
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pożyczka z NFOŚ, natomiast rozchody 4.011.050 zł, z czego 4 mln zł wykup obligacji 

i spłata pożyczki w WFOŚ – 11.050 zł.  

W dochodach budżetowych dominuje subwencja i wynosi 51,59%, następnie dotacje 

26,80% i dochody własne 21,21%. 

Struktura wydatków Powiatu w 2012 r. kształtowała się następująco: wydatki 

majątkowe stanowiły 13,38%, natomiast wydatki bieżące 86,62%, w tym 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 48% budżetu. 

Następnie Skarbnik przedstawiła w postaci graficznej wydatki budżetowe zgrupowane 

w działach i rozdziałach. Skarbnik wspomniała, że na komisjach szczegółowo 

omawiała poziom wydatków w oświacie i wychowaniu, pomocy społecznej, 

transporcie i łączności, ochronie zdrowia oraz administracji publicznej. Największy 

wzrost wydatków nastąpił w „opiece społecznej”, gdzie występują rodziny zastępcze 

 i placówki opiekuńczo –wychowawcze, ponieważ należy wykonywać zapisy ustawy  

o pieczy zastępczej, która wprowadziła dużo nowych zadań, nie dając żadnego 

dofinansowania. Aby wspomóc finansowanie PCPR pisze dużo projektów  

z dofinansowaniem zewnętrznym, aby można było częściowo pokryć zobowiązania, 

które występują w ustawie o pieczy zastępczej. 

Poziom zadłużenia ma tendencję wzrostową, chociaż Skarbnik wskazała, że 

priorytetem ustalonym przez Radę jest oszczędzanie i prowadzenie do zmniejszenia 

zadłużenia. 

• Przewodniczący Rady P. Gajewski przedstawił pozytywną opinię RIO z dnia  

25 kwietnia 2013 r. o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za rok 2012 /uchwała RIO.VIII-0120-

268/13 w załączeniu/. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski powiedział, że dokładnie zapoznał się z opisem do 

sprawozdania z wykonania budżetu i stwierdził, że: ponad 8 mln deficyt, ponad 15 

mln obsługa długu i tylko 13% stanowią wydatki majątkowe i jest to wyraźny 

spadek. Ponadto stwierdził brak informacji, dlaczego w niektórych punktach 

dochody i wydatki nie zostały wykonane. Radny dodał, że przed posiedzeniem 

Komisji Budżetowej otrzymał wyjaśnienia, które nie do końca satysfakcjonują i 

które zawdzięcza pani sekretarz Komisji Rewizyjnej, bo jest to odpowiedź na 

zapytania sekretarza Komisji Rewizyjnej. Radny oznajmił, że podczas głosowania 

„wstrzyma się” od głosu nad tym sprawozdaniem. 

• Skarbnik G. Boroda wyjaśniła, iż obsługa długu wynosi 2.411 tys. zł. Ponadto 

poinformowała, że udzieliła dokładnych odpowiedzi na wszystkie pytania zadane 

przez panią sekretarz Komisji Rewizyjnej. 

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz przedstawił pozytywne opinie komisji branżowych: 

1) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – „za” 7 

głosami, 

2) Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – „za” 6 głosami, 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – „za”  10 głosami, „przeciw” 1 

głos, „wstrzymujący” 1 głos, 

4) Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – „za” 8 głosami, 

„wstrzymujący” 1 głos, 
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5) Komisja Rewizyjna – „za” 4 głosami. 

Na prośbę radnej A. Kossakowskiej i radnego E. Dargacza Przewodniczący  

P. Gajewski zarządził 20. minutową przerwę.  

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 15 radnych. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, w wyniku 

którego „za” podjęciem uchwały było 16 radnych, „przeciw” 0, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Uchwała Nr XXXIII.324.2013 została podjęta /w załączeniu/. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ełckiego. 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 

wniosku wraz z opinią. 
• Przewodnicząca A. Kossakowska przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2012 wraz 

z opinią /w załączeniu/. 

• Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-347/13 Składu 

Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu 

Ełckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski powiedział, że będzie głosował „przeciw” udzieleniu 

absolutorium nie ze względu na budżet, a ze względu na sposób, w jaki Zarząd 

Powiatu przeprowadza reformę oświatową, która w ocenie radnego 

przeprowadzana jest w bardzo złym stylu, wbrew środowisku nauczycielskiemu  

i zamiast przynosić oszczędności zwiększają koszty funkcjonowania naszej oświaty 

i nie spełniają celu, dla którego są przeprowadzane, a budzą duże niepokoje 

społeczne. 

• Radny T. Osewski będzie głosował „za” absolutorium, ale jednocześnie zgadza się 
z opinią radnego A. Zdanowskiego w sprawie reformy edukacji i nie zamierza 

popierać reformy polegającej na likwidacji ZSM-E.  

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz przedstawił pozytywne opinie komisji branżowych: 

1) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – „za” 7 

głosami, 

2) Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – „za” 4 głosami, przy 2 

głosach „przeciw”, 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – „za”  10 głosami, „przeciw” 1 

głos, „wstrzymujący” 1 głos, 

4) Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – „za” 8 głosami, przy 1 głosie 

„przeciw”. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego i poddał pod głosowanie. 

„Za” udzieleniem absolutorium opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” 1, wstrzymało 

się” od głosu 3 radnych. 



XXXIII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 20.06.2013 R. 

....................................................................................................................................................... 

 9

Uchwała Nr XXXIII.325.2013 została podjęta /w załączeniu/. 
Starosta K. Piłat podziękował pani Skarbnik G. Borodzie za szczególne zasługi dla 

ochrony budżetu Powiatu Ełckiego dzięki wysokim kwalifikacjom i niezwykłemu 

zaangażowaniu. 

 
Przewodniczący Rady zaproponował ze względu na to, że wszystkie projekty uchwał, 

które wchodzą pod obrady w trybie zwyczajnym są z wyprzedzeniem przekazywane 

radnym łącznie z uzasadnieniem, by dodatkowo nie prezentować ich na sesji, a 

ewentualnie w trakcie dyskusji w formie pytań. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statku lub innego obiektu pływającego. 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisję 
Budżetową i Rozwoju Gospodarczego do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.326.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 18 głosami/ w załączeniu. 
 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Dróg Powiatowych. 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisję 
Budżetową i Rozwoju Gospodarczego do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.327.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/ w załączeniu. 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Nowoczesna 
edukacja – kompetentny pracownik”. 
Przewodniczący poinformował o jednogłośnej, pozytywnej opinii Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Nie zgłoszono pytań i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.328.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/  w załączeniu. 

 
6) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Wysokie 

kwalifikacje – pewna przyszłość zawodowa”. 
 
Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki oraz poinformował, że uzasadnienia do uchwały dokonał Starosta przy jej 

wprowadzaniu do porządku obrad. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
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• Radni nie zgłosili pytań i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.329.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 18 głosami/  w załączeniu. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy stadionowi lekkoatletycznemu ZS 
nr 1 im. J. Śniadeckiego w Ełku imienia Kamili Skolimowskiej. 
Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez Komisję Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radny A. Zdanowski zapytał, jak w tej chwili wykorzystywany jest ten obiekt? 

Starosta K. Piłat odpowiedział, że są prowadzone zajęcia szkolne, odbywają się 
zawody m.in. rangi powiatowej oraz odbywają się zajęcia rekreacyjne mieszkańców 

osiedla przy ul. Tuwima. Natomiast nadanie imienia najmłodszej olimpijki, złotej 

medalistki z Sydney ożywi Stadion poprzez współpracę z Fundacją Kamili 

Skolimowskiej, jak również z  Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki oraz LZS, który 

organizuje ogólnopolskie zawody. 

• Radny T. Bartnik jako działacz sportowy będzie głosował przeciwko nadaniu 

imienia, ponieważ od początku kadencji wnioskował, żeby zaczęło się coś dziać na 

tym Stadionie. Od roku miała być sekcja lekkoatletyczna, natomiast zawody 

powiatowe odbywają się raz do roku. Cel jest zaszczytny, natomiast trzeba 

stworzyć sekcję lekkoatletyczną. 
Starosta K. Piłat zachęcił radnego do głosowania za nadaniem imienia, bo jest to jeden 

z elementów promocji tego miejsca oraz podkreślił, że w MOS została podjęta próba 

organizacji tej sekcji oraz wyraził nadzieję, że rozwiną się kluby lekkoatletyczne, 

ponieważ nie jest tak, że Rada organizuje całe życie sportowe, a są do tego 

odpowiednie instytucje. 

Nie zgłoszono innych głosów, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.330.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/  w załączeniu. 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2013 – 2027. 

 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła dzisiejszą autopoprawkę Zarządu Powiatu w sprawie 

zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 7.658 zł . Są to środki  ZS nr 1 pozyskane 

z odszkodowania za zniszczone mienie i za te środki będzie przywrócona wartość 
zniszczonego mienia. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radni nie zgłosili pytań. 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.331.2013 podjęto 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” 

 /w załączeniu/. 
 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2013 r. 
 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że zmiana dotyczy poprawki przyjętej przed 

chwilą w głosowaniu  nad zmianami w WPF. 
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Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego do projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radny T. Bartnik zapytał o cel przekazania gminie dotacji celowej w dziale kultura 

fizyczna. 

Wicestarosta M. Chojnowski odpowiedział, że w ubiegłym roku środki były 

przeznaczone dla Miasta Ełku na wspomożenie budowy zespołu boisk na ul. Baranki, 

przy czym zadanie to, nie zostało zrealizowane i środki wróciły z powrotem, a teraz 

ponownie je przekazujemy.  

Nie było dalszej dyskusji i Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.332.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/  w załączeniu. 
 

10)Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez Zarząd Powiatu Ełckiego. 
 
Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego do projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radny A. Zdanowski zapytał, jaki będzie poziom zadłużenia Powiatu po emisji 

tych obligacji? 

Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że przewidywane zadłużenie na koniec 2013 r. 

wyniesie 49 mln zł, ale czy wyemitujemy obligacje na kwotę 6 mln zł możemy 

powiedzieć dopiero 31.12.2013 r. 

Nie było dalszej dyskusji i Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXIII.333.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/  w załączeniu. 

 

11)Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Ełku. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił pozytywne opinie komisji branżowych: 

1) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – „za” 5 

głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących”, 

2) Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – „za” 4 głosami, przy 2 

głosach „przeciw”, 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – „za”  10 głosami,  

4) Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – „za” 7 głosami, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radny A. Zdanowski podziękował Zarządowi, że na jego prośbę rozszerzył 

uzasadnienie do zmian w Regulaminie, ponieważ z pierwszego uzasadnienia 

wynikało, że struktura obecna działa niesprawnie i dlatego trzeba poprawić. 
Natomiast nie wyjaśniono, dlaczego najpierw zlikwidowano, a teraz 

przywracamy Wydział Edukacji. Radny stwierdził, iż za to, że Zarząd 

przywraca ten Wydział będzie głosował, by poprzeć reformę regulaminu. 

Jednocześnie wyraził pogląd, iż szkoda, że Zarządowi zajęło dwa lata dojście 

do takich samych wniosków jakie zgłaszali z radnym T. Osewskim dwa lata 



XXXIII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 20.06.2013 R. 

....................................................................................................................................................... 

 12

wcześnie, ponieważ Starostwo nie może funkcjonować bez Wydziału 

Edukacji, bo jest to nasze największe zadanie i wydatek. 

Zdaniem radnego nie ma w Regulaminie konkretnych obowiązków 

przydzielonych wicestaroście i etatowemu członkowi Zarządu. Konkludując 

stwierdził, że poprzednia reorganizacja była zupełnie błędna, niepotrzebna, 

służyła tylko zmianom personalnym. 

• Radny T. Osewski oświadczył, że był za przywróceniem Wydziału Edukacji, 

do czego przekonał go audytor wewnętrzny Starostwa, który stwierdził dwa 

lata temu, że była to uchwała błędna. Radny przyznał, że szeroko pisał  

w prasie o tym, by wrócić do Wydziału Edukacji i cieszy się, że Zarząd w tej 

chwili to zrobił, dlatego poprze tę reformę regulaminu. 

• Radny E. Dargacz wyraził zadowolenie, że powstanie Zespół ds. Rozwoju 

Powiatu, który zajmie się pozyskiwaniem funduszy z Unii Europejskiej na 

walkę ze szkodami wyrządzonymi np. przez bobry oraz udzieli pomocy nie 

tylko dla jednostek powiatowych ale również dla mieszkańców powiatu 

ełckiego, chociażby radą przy pozyskiwaniu funduszy UE na zaniedbane 

kwestie takie jak: przydomowe oczyszczalnie  ścieków. Radny wyraził 

nadzieję, że Zespół zajmie się pozyskiwaniem funduszy nie tylko na 

inwestycje i remonty dróg ale również na przegląd dróg powiatowych. 

• Radny T. Osewski w uzupełnieniu swojej wypowiedzi dodał, że podobne 

argumenty zgłaszał radny Z. Obara i radny A. Zdanowski. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że przy głosowaniu nad Regulaminem 

„wstrzyma się” od głosu argumentując, że nie jest on dobrze dopięty. Zespół 

ds. Rozwoju Powiatu zatrudnia osobę, która zajmuje się wyliczeniem energii  

i w związku z tym zapytał: ile Powiat zaoszczędził na energii przez tyle lat, ile 

zatrudniony jest ten Pan?  

Zdaniem radnego Zespół ds. Organizacji Pozarządowych oprócz kontroli 

organizacji pozarządowych powinien przede wszystkim zwrócić uwagę na 

sposób udzielenia dotacji dla organizacji pozarządowych, ponieważ również  
w tym roku organizacje zostały skrzywdzone, bo nie było odpowiedniego 

nadzoru ze strony Zarządu Powiatu. Radny wskazał na błędy Komisji 

Grantowej przy udzielaniu dotacji niezgodnie z Wytycznymi. 

Ponadto radny zapytał, czy jest potrzeba, by zatrudniać osobę na 1 etat na 

prowadzenie zamówień publicznych, ponieważ jak sobie przypomina  

w Powiecie Ełckim w ubiegłym roku odbył się 1 przetarg. 

• Starosta K. Piłat odpowiadając na zarzut radnego T. Bartnika zapytał, jak 

można wpłynąć na Komisję, w której są 3 osoby społeczne i świadczenie jest 

uznaniowe a nie roszczeniowe. 

• Starosta K. Piłat ustosunkowując się do wypowiedzi radnego E. Dargacza 

zapewnił, że drogami powiatowymi nie będzie zajmowało się Starostwo, czyli 

Zespół ds. Rozwoju Powiatu tylko dalej Powiatowy Zarząd Dróg, ponieważ 
PZD doskonale pisze programy w swoim specjalistycznym, wąskim zakresie. 

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały. „Za” podjęciem było 18 radnych, 

przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Uchwała Nr XXXIII.334.2013 została podjęta /w załączeniu/. 
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13) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Radnego Zbigniewa 

Ireneusza Obary oraz Radnego Andrzeja Zdanowskiego.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

otrzymali wszyscy radni. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radny A. Zdanowski zauważył, że skarga była zasadna i będzie głosował 

„przeciwko” uznaniu za bezzasadną, natomiast cieszy się z tego, że BIP działa tak, 

jak powinien działać. 
• Członek Zarządu W. Szelążek odpowiedział, że BIP tak samo działa, jak wtedy 

gdy radny składał tę skargę. 
• Radny A. Zdanowski ad vocem pozostawi to bez komentarza. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Uchwałę Nr XXXIII.335.2013 podjęto 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

 /w załączeniu/. 
 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź udzielona była na bieżąco. 

 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

• Radny A. Zdanowski poinformował, iż otrzymał odpowiedź na interpelację  
w sprawie funkcjonowania oświaty złożoną na poprzedniej sesji i oświadczył, że 

zweryfikował wyliczenia Zarządu dotyczące korzyści jakie wniesie wprowadzenie 

CKZiU, które wg opinii radnego nie są prawdziwe i różnią się o około 200 tys. zł. 

Radny nadmienił, że uwagi i wnioski złoży na piśmie oraz poprosił o pisemne 

ustosunkowanie się do tych uwag /w załączeniu/. 

• Radny E. Dargacz zawnioskował o rozważenie pomysłu połączenia ZS nr 3 z 

ZSM-E, CKPiU, ZS nr 1 w jednym budynku na ul. 11 Listopada. 

• Radny T. Bartnik w imieniu mieszkańców powiatu ełckiego zawnioskował  

o podjęcie działań w celu zniesienia strefy ciszy na całym jez. Selmęt Wielki 

uzasadniając, że w ubiegłym roku nie było tam żadnych wypadków, ponieważ 
zwiększyliśmy środki na zachowanie bezpieczeństwa. Radny zawnioskował do 

Zarządu Powiatu o przygotowanie projektu uchwały i przeprowadzenie rozmów  

z mieszkańcami, żeby w przyszłym roku udostępnić motorówkom korzystanie  

z całego jeziora. 

• Przewodniczący P. Gajewski zaproponował, by radny T. Bartnik przygotował taki 

projekt uchwały i zgodnie ze Statutem Powiatu Ełckiego zgłosił z grupą 3 radnych. 

Przewodniczący podkreślił, że jeżeli projekt zyska poparcie większości radnych na 

pewno może być przegłosowany, a więc nie ma tutaj celowości, by Zarząd się tym 

zajmował i przejmował ciężar obowiązków oraz brał odpowiedzialność za 

procedowane uchwały. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że przychyla się do wniosku radnego W. Szelążka 

zgłoszonego wcześniej i zawnioskował o powołanie Komisji Statutowej  

i wprowadzenie w Statucie zapisu, by grupa mieszkańców mogła wystąpić  
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z inicjatywą podjęcia uchwały, ponieważ z PSL jest 2 radnych i nigdy żadnej 

uchwały nie wprowadzą. 
• Radny T. Bartnik w imieniu mieszkańców powiatu ełckiego zawnioskował  

o podjęcie działań w celu zniesienie strefy ciszy na jeziorze Łaśmiady. 

• Radny T. Osewski poparł propozycję Przewodniczącego Rady o przygotowanie 

projektu uchwały przez radnego T. Bartnika. Ponadto zasugerował, gdy będziemy 

pracować nad koncepcją reformy oświaty, by przyjąć propozycję radnego  

E. Dargacza jako jedno z alternatywnych rozwiązań, ponieważ też uważa, że lepiej 

i taniej byłoby przeniesienie tych szkół, oczywiście w zgodzie z nauczycielami  

i uczniami tych placówek do budynku na ul. 11 Listopada. 

• Radny A. Zdanowski odnośnie powołania Komisji Statutowej zauważył, że dopóki 

jasno nie będzie sformułowane stanowisko pana Wojewody w tej sprawie będzie 

przeciwny, ponieważ taki zapis już był w Statucie, chociaż radny W. Szelążek 

uważał, że należy go pozostawić, ale było pismo Wojewody w trybie nadzoru 

o uchylenie tego zapisu. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział radnemu T. Bartnikowi, że Zarząd jest ciałem 

kolegialnym i nie może w tej chwili odpowiedzieć, ponieważ sprawy wymagają 
przegłosowania, dlatego ścieżka, którą wskazał pan Przewodniczący, w przypadku 

gdy Zarząd nie spełni oczekiwań radnego jest właściwa, ponieważ nie może być 
tak, że Zarząd przeszkodził Radzie w jakimkolwiek działaniu. 

• Radny E. Dargacz oznajmił, że cieszy go poparcie wniosku i deklaracja radnego  

T. Osewskiego, że podpisze się pod projektem uchwały o łączeniu 4. szkół  

i utworzeniu siedziby na ul 11 Listopada oraz zwrócił się z prośbą, że skoro 

powstaje Zespół ds. Rozwoju Powiatu niech przygotuje na jego wniosek projekt 

uchwały Rady Powiatu w tej kwestii, a trzech radnych: T. Osewski,  

A. Zdanowski, E. Dargacz deklaruje, że podpisze ten projekt uchwały. 

 

Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach bieżących. 

 
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję: 
� Pismo RIO przesyłające Uchwałę Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 23 maja  

2013 r. stwierdzającą nieważność Uchwały Nr XXXI.314.2013 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie 

Miastu Ełk na cele związane z realizacją projektu pn. „Przygotowanie dokumentów 

strategicznych dla ełckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmińsko – 

mazurskiego” w ramach Konkursu Dotacji dla samorządów w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007- 2013.  

� Skarga na dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przekazana do 

rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. 

� Skarga przedstawicieli Wspólnoty Mieszkaniowej na budowę podjazdu dla osoby 

niepełnosprawnej. Wszystkie dokumenty, które wpływają w tej sprawie  

przekazywane są do Komisji Rewizyjnej. 

� Przewodniczący zwrócił się do pani Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska z sugestią o wyprowadzenie z błędu, bo we wcześniejszej wypowiedzi 

dotyczącej składowiska odpadów w  Prostkach powiedziała Pani, że jesteśmy 



XXXIII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 20.06.2013 R. 

....................................................................................................................................................... 

 15

zmuszeni do tego, żeby postępowanie prowadzić zgodnie z kpa. Przewodniczący 

wyraził nadzieję, że wcześniej też było prowadzone zgodnie z kpa, bo zabrzmiało 

to tak, że raptem trzeba zastosować Kodeks Postępowania Administracyjnego.  

 
Przewodniczący zachęcił do zapoznania się z korespondencją w Biurze Rady Powiatu. 

 

Ad. 11 Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady zamknął XXXIII sesji Rady Powiatu Ełckiego.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

 

 Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                          

                                                                                Piotr Artur Gajewski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na XXXIII 

sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 20 czerwca 2013 r. 


